
Hlásnice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.753361N, 17.294569E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 277 ha

Počet obyvatel: 249 PSČ: 785 01

Adresa URL: www.obechlasnice.cz

Historie obce Hlásnice
 Na místě dnešní Hlásnice stávala zaniklá ves Velislav. První zmínka o ní pochází z roku 1397 a 
původně ji obývali Slované. Krajina patřila olomouckým pánům. Ve 13. století přešlo území na
pány ze Šternberka, kteří byli jedním z nejchudších rodů v Čechách a na Moravě. Velký vliv zde měla
církev. Přeměna jména nastala ještě před husitskými válkami. Hlásnice je charakterizována jako
zemědělská obec s poměrně velkou plochou orné půdy. V minulosti zde probíhala těžba železné rudy. V
roce 1945 po osvobození bylo německé obyvatelstvo, které zde do té doby žilo, odsunuto a obec osídlili
čeští obyvatelé. V letech 1960 až 1990 byla Hlásnice součástí Šternberka a poté se osamostatnila.
Název je odvozován od hlavní funkce obce hlásit a strážit. Značí sídlo lidí pověřených hlásnou
hlídkovou službou, kdy obyvatelé měli povinnost držet nad Šternberkem stráž a hlásit příchozí cizince.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4086/hlasnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:20:49


